[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ФИНАНСОВОЕ    УПРАВЛЕНИЕ
(ФИНУ Администрации района)
П Р И К А З

« 28 » декабря 2015 г.                                                                                      № 131-П

г. Дудинка

О   внесении   изменений   в  Приказ  Финансового Управления от 01.10.2014г.
№109-П «Об утверждении порядка санкционирования оплаты денежных  обязательств получателей средств районного бюджета и администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета»
В целях приведения отдельных положений Порядка санкционирования оплаты денежных  обязательств получателей средств районного бюджета и администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета  в соответствие Бюджетному кодексу Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести в Порядок санкционирования оплаты денежных  обязательств получателей средств районного бюджета и администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета, утвержденного Приказом Финансового управления от 01.10.2014 №109-П следующие изменения:
1.1.В пункте 2 слова «(код формы по КФД 0531844)» заменить словами «(код формы по КФД 0531243);

1.2.В пункте 5:
-дополнить подпунктом 1) следующего содержания:

«номера организации в реестровой записи реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса (далее - код участника бюджетного процесса по Сводному реестру), и номера соответствующего лицевого счета, открытого получателю средств районного бюджета или администратору источников финансирования дефицита районного бюджета;

-в абзаце первом подпункта 12) слова «о предоставлении субсидии» исключить;
-подпункт 12) дополнить абзацами следующего содержания:

«соглашения о предоставлении из районного бюджета бюджету поселения межбюджетного трансферта в форме субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющих целевое назначение (далее соглашение на предоставление межбюджетного трансферта);»;

«нормативного правового акта, предусматривающего предоставление из районного бюджета бюджету поселения межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, если порядком (правилами) предоставления указанного межбюджетного трансферта не предусмотрено заключение соглашения на предоставление межбюджетного трансферта (далее – нормативный правовой акт о предоставлении межбюджетного трансферта);»;
-подпункты 1), 2), З), 4), 5), 6), 7), 8), 9), 10), 11), 12) считать соответственно подпунктами 2), З), 4), 5), 6), 7), 8), 9), 10), 11), 12), 13);
1.3.Пункт 6 дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:
«перечисление средств в соответствии с нормативным правовым актом о предоставлении межбюджетного трансферта.»;

1.4.В пункте 10:

-подпункт 2) исключить;
-в подпункте 3) слова «коду КОСГУ и» исключить, слово «указанным» заменить на слово «указанному»;

-подпункт 5) после слов «указанных в Заявке,» дополнить словом «наименованию,»;

1.5.В пункте 11 подпункт 2) исключить;

1.6.В пункте 12 подпункт 2) исключить.

2.Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2016 года.

3.Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                               А.Н.Заднепровская